becas o ayudas al estudio, denominadas “Becas al estudio Antonio 
Huertas Mejías”, cuyo texto se trascribe a continuación. 

Segundo. Aprobar la convocatoria pública de las citadas ayudas 
correspondiente al curso académico 2022-2023, autorizando un gasto 
de veinticuatro mil (24.000) euros con cargo a la partida presupuestaria 
12/326/48422. 

Tercero. Publicar las bases y la convocatoria para general 

conocimiento en el Boletín Oficial de la Provincia (por conducto de la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones), en el tablón de anuncios de la

[...]

bases y, en lo no previsto en las mismas, será de aplicación la normativa 
vigente sobre subvenciones y demás disposiciones concordantes. 

Tercera. NATURALEZA Y DEFINICIONES.  

1. La presente convocatoria otorga dos becas. Cada una de ellas 

tendrá una dotación de doce mil (12.000) euros como máximo, que serán 
entregadas a los dos beneficiarios, a razón de tres mil (3.000) euros al 
año cada uno, renovables hasta un máximo de cuatro cursos en total y 
siempre que el estudiante haya acreditado previamente que sigue cursando 
sus estudios superiores con buen rendimiento académico.

[...]

ordinaria celebrada el día 7 de marzo de 2022, se concedió a 
INCLUSIVES, Plena Inclusión Villanueva de la Serena (Asociación en favor 
de personas con discapacidad intelectual y/o del desarrollo de 
Villanueva de la Serena y su Comarca), una subvención de ciento 
ochenta mil (180.000) euros, a fin de colaborar en la integración laboral 
dentro del sector de las personas con discapacidad en el año 2022; 
habiéndose suscrito el convenio de colaboración correspondiente el día 
14 de marzo siguiente. 

RESULTANDO: Que en la cláusula quinta (“forma de pago”) del

[...]

discapacidad intelectual y/o del desarrollo de Villanueva de la Serena 
y su Comarca), del segundo 25% de la subvención concedida por la 
Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 7 de 
marzo de 2022, formalizada en convenio suscrito el día 14 de marzo 
siguiente, por un importe de cuarenta y cinco mil (45.000) euros. 

Segundo. Dar traslado del presente acuerdo a la asociación 

beneficiaria; a las concejalías delegadas de Hacienda y Política Social; 
a los Servicios de Política Social, Intervención y Tesorería; y a la Unidad 
de Subvenciones; a los oportunos efectos.

[...]

fachada a la Ronda de la Hispanidad, s/n (finca registral 22.982), 
propiedad de don A.R.G., por un periodo de cuatro años, prorrogables 
por otros dos años más, a fin de destinarla a almacén de maquinaria y 
materiales del Servicio de Alumbrado Público; con un valor estimado de 
ochenta y un mil trescientos sesenta (81.360) euros; debiendo justificarse 
en el mismo adecuadamente los extremos a que se refiere el apartado 4 
del artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

[...]

Que previa la tramitación correspondiente, por la 

Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 14 de 
agosto de 2018, se adjudicó el contrato a la empresa SEPREX 
AUDITORES, S.L., con domicilio social en esta ciudad, en calle Carrera, nº 
13 y CIF B06346969, por el precio de cuarenta y un mil (41.000) euros, 
más ocho mil seiscientos diez (8.610) euros de IVA, en total cuarenta y 
nueve mil seiscientos diez (49.610) euros, por los tres años de duración 
del contrato; con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas reguladores de 
la contratación, y a la oferta presentada durante la licitación;

[...]

tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder al CLUB DEPORTIVO INICIA una subvención de 

seis mil trescientos (6.300) euros, al objeto de contribuir al desarrollo de 
sus actividades en el año 2022; con sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,